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Till alla förtroendevalda i föreningen 
För att underlätta valberedningens arbete så öns-

kar vi få vetskap senast den 20 december om du öns-
kar göra någon förändring i dina hittillsvarande upp-
drag i föreningen! 

Hör vi inget från dig så utgår vi från att du är vil-
lig att ställa upp även under nästa verksamhetsår. 

 
Forserums SOK:s valberedning 
 
Mikael Gunnarsson – 070-299 93 04 
Daniel Wramhult – 072-501 54 54 
 

Naturpassets återkomst 
Efter ett år i malpåse så arrangerade klubben Na-

turpasset på cykel igen under året. Hela 52 kontroll-
punkter hade besökts och fotograferats under hösten 
2017. Dessa blev de platser som deltagarna skulle 
finna med hjälp av en karta över området. Detta var 
stort. Från Tullebo i väster till Törsbo i öster samt 
samhället i norr och Norra Hiarum i söder. Minst 35 
av dessa platser och föremål måste identifieras och 
skrivas in på fotoarket samt lämnas in för utlottning. 
Försäljningen startade bra och ungefär 85 paket 
trycktes upp varav vi sålde omkring 75 st. Till utlott-
ningen av deltagarpriser lämnade knappt 40 st in 
sina svar. Detta var procentuellt något mindre än 
vanligt, Hade det vackra och varma vädret under 
hela den långa tidperioden Naturpasset pågick varit 
för fint? Blev turerna för långa och krävande om 
man cyklade hela vägen? Några löste detta med att ta 
bilen ut till olika delområden och sedan cykla eller 
gå mellan kontrollerna som fanns i närheten. Hur 
man gör är inte så viktigt bara man rör på sig och får 
komma till nya och okända platser. Vinnare av pri-
serna blev Bernt Halvardsson, Anita Snygg, Anna-
Karin Viktorsson, Tommy Träff, Robert Ohlsson, 
Vera Svensson och Bengt Olsson. 

Vi kan redan nu meddela att det blir en ny upp-

laga nästa år då motionssektionen redan har fotogra-
ferat under hösten. Detta för att bilderna ska visa 
utseendet vid samma årstid som deltagarna sedan 
möter dem i verkligheten. Det blir ett mindre om-
råde och lite färre ”kontroller” att besöka kommande 
år. Vi hoppas dock på minst lika stort deltagande. 

 
Gräsklippning i egen regi 

Under många år har vi anlitat Conrad Ström med 
son att klippa gräsmattan och omgivande ytor vid 
Lillsjöstugan. Vi uppmärksammade inte ett med-
delande som han gav oss sent förra hösten om att de 
skulle upphöra med sin verksamhet. Vi hörde i våras 
om andra som hade fått problem p.g.a. av detta men 
förstod först inte att det gällde även oss. När vi väl 
gjorde det så blev det bråttom med att finna en lös-
ning. Olika alternativ kom fram men till slut beslu-
tade styrelsen att vi skulle köpa en ny bättre gräs-
klippare och sedan låta medlemmarna sköta gräs-
klippningen. Detta genom att ett turordningsschema 
skapas med instruktion om vad som ska klippas. 
Den mycket torra sommaren med låg tillväxt på grä-
set gjorde att detta ej kom igång detta år utan an-
läggningskommitténs medlemmar löste gräsklipp-
ningen själva. Nästa år så kommer dock detta arbets-
sätt att sättas i verket så se till att ta del av vad som 
sänds ut för att se om ni är med på listan och när det 
i så fall kan bli aktuellt. 

 
Tack till tipsarrangörer 

Varje år sedan 2001 har motionssektionen bjudit 
in årets arrangörer av tipspromenader till ”en liten 
försmak av julen”.  Att delta har alltid varit lockande 
då allt på det lilla julbordet har lagats i hemmet av 
kommitténs kvinnor. Så var det även i år då ett fyrti-
tal medlemmar och icke medlemmar, samlades en 
torsdagskväll i Lillsjöstugan för att avnjuta de först-
klassiga rätterna. Det är ju faktiskt så att det finns 
personer som inte är medlemmar men som ändå 

FORSERUMS SOK:S ÅRSMÖTE 
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hjälper till vid tipspromenader varje år. Fantastiskt! 
Inbjudna var också Siv Kylberg som sedan några år 
tillbaka hjälper oss med att baka mycket uppskattade 
bullar samt Ulf Palmqvist, Nässjö kommuns allt-i-allo 
i Forserum. Han hjälper oss med snöröjningen på par-
keringen och lägger ett gott ord för klubben när det 
gäller underhåll av omgivningarna. Kenneth Kall 
framförde klubbens tack till Siv för sin insats under 
året. Han gav också lite statistik över deltagandet och 
dess utveckling de senaste åren. 

När alla var mätta och glada efter julmat och tårta 
så såldes det lotterier. Vinstchansen var stor då det 
fanns i genomsnitt en vinst per person. Lotterna ut-
gjordes i år av tändsticksaskar med nummer på. Ef-
tersom var och en bara fick köpa två st så kunde inte 
några roffa år sig en massa vinster utan max två. 
Detta hände självklart så några fick gå hem utan vinst 
även detta år. Sedan kvarstod bara diskningen. Då 
gick gästerna hem medan sektionens medlemmar fick 
slutföra sitt mycket uppskattade tacktillfälle. 

 
Forserumsloppet 2018 

Löptävlingen blev inställt i år. Orsakerna var flera. 
Förra årets låga deltagarantal trots förläggning till den 
dag som vissa grupperingar önskade satte ned ar-
rangemangslusten. Sommarens och höstens växelvisa 
uppgrävningar och avstängningar av vägarna i områ-
det liksom osäkerheten om vilket underlag vi kunde 
erbjuda tävlingsdagen på dessa ytor, bidrog också att 
loppet ställdes in. Klubben kommer att behandla frå-
gan om det blir något lopp under 2019 när väl verk-
samheten kommer igång efter årsmötet. 

 
Veteranorientering vid Storsjön 

Våra orienterande pensionerade medlemmar har 
ett utbyte med likasinnade i Sävsjö, Vetlanda, Eksjö, 
Nässjö, Aneby, Tranås och Boxholms kommuner 
samt orienterarna i Gränna. Varje vecka från i mitten 
av april till i början av juni samt mellan mitten av au-
gusti till slutet av oktober så arrangeras en liten orien-
teringstävling i området. Deltagarantalet ligger mellan 
60–90 löpare per gång beroende på väder, avstånd 
m.m. Fyra banor finns att välja på mellan 2–4 km. 
Den enklaste är av nybörjarkaraktär och går på vägar 
och stigar medan övriga banor ska vara ganska svåra. 
Det är ju faktiskt gamla erfarna löpare som deltar och 
vill ha utmaningar. De vill ha svårigheter att lösa i en 
inte alltför besvärlig terräng. Vissa klubbar anordnar 

två tävlingar om året medan vissa bara genomför ett 
arrangemang. Det är klubbarnas storlek som främst 
avgör detta. Vi i FSOK har bara en tävling per år.  

Vår klubb har de senaste åren haft vår tävling i 
slutet av augusti. Så var det även i år och samling med 
start och mål var vid Storsjöns badplats. Efter den 

långa sommarperioden långt in i augusti så började 
dagen lite svalt. Solen kom dock fram och det blev 
behagligt både att springa och senare bada i sjön samt 
fika. Deltagarantalet stannade i år vid 60 personer mot 
att vi haft över 80 veteraner de senaste åren. Det var 
flera typer av arrangemang som hade det trögt under 
nästan hela augusti. Sommaren ville bara fortsätta hur 
länge som helst så människorna hade inga problem 
med sysselsättning. Sommarstugor, semesterresor, 
trädgårdsarbete, utflykter m.m. konkurrerade med 
föreningsverksamhet. 

Varje sådan här tävling avslutas med en kultur-
kvart. Den kan bestå av sång och musik, högläsning, 
gästberättare, orienteringsinformation, studiebesök på 
en närbelägen plats m.m. Vi hade i år valt att vår 
ganska nyblivne men mycket arrangörserfarne med-
lem Ingemar Kylberg fick berätta om sitt ledarliv och 
sina stora uppgifter vid genomförandet av Vasaloppet 
samt O-Ringen i Sälen. Resan startade i Forserum, 
gick via Nässjö och sedan många år i Malung för att 
till hamna först i Tenhult och slutligen Forserum igen. 

 
Veteran-VM i Danmark 

Vi är vana vid att få långa reportage från deltagar-
na i Veteran-WM i orientering från avlägsna exotiska 
länder här i Inblick. Detta år gick tävlingarna i Dan-
mark med TC i närheten av Köpenhamn och sedan 
tävlingar över hela Själland. Danmark kanske inte är 
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så exotiskt så det blev ingen rapport. Platt är det dock 
inte i Danmark som man kan tro. Det fick deltagarna 
uppleva. Dessutom är det mycket grönt på kartan vil-
ket betyder löpnedsättning av olika slag. 

I år var det för första gången som det tävlandes i 
tre grenar nämligen sprint samt medel- och långdi-
stans. Från klubben deltog i år fyra löpare från två 
familjer, Birgersson och Olsson. Bäst lyckades (som 
vanligt) Ann-Marie Birgersson i D75 som kvalifice-
rade sig till A-finalerna i samtliga grenar även om hon 
sedan inte kunde ställa upp i långdistansfinalen. 

 
Ändrad avfallshantering i Lillsjöstugan 

I samhället har vi många år nu varit vana vid att 
matavfall avskiljs från övrigt avfall och läggs i en se-
parat tunna. Nu har även den möjligheten kommit för 
landsbygden och klubben har valt att delta i detta. 
Den stora skillnaden blir nu att allt avfall måste först 
läggas i plastpåsar och sedan i en enda avfallstunna. 
Ingenting får läggas direkt i tunnan. För matavfallet 
hållet Nässjö kommun gröna plastpåsar vilka nu finns 
i skåpet i köket. Till allt övrigt avfall får man använda 
vilken plastpåse som helst. Praktiskt blir det nu två 
kärl diskbänken i köket och att alla papperskorgar 
förses med plastpåsar. För att minska mängden av vad 
som slängs i soptunnan och papperskorgarna så om-
bes alla att lägga alla A4-papper som ska slängas i en 
kartong i styrelserummet. Sedan lämnar vi det till 
återvinningsstationen och minskar avfallsmängden i 
papperskorgar och i soptunnan. 

 
Summering av årets tipspromenader 

Årets tipspromenader har slutförts. Totalt var det 
fler deltagartillfällen än föregående år men eftersom 
det var en promenad mer i år så blev snittet något 
lägre. Det var främst våren som hade få deltagare, 
faktiskt det sämsta snittet sedan 1993. Det var heller 
ingen söndag med busväder under våren som påver-
kade negativt. Det var säkert den långa vintern som 
gjorde att promenaderna, som bara kunde förläggas 
till Lillsjöskogen ett fåtal gånger, som inte lockade.  

De tre senaste åren har vi haft ett snitt mellan 70–
73 vuxna deltagare. De sex föregående åren 2010–
2015 så var snittet däremot mellan 80–90 personer. 
Varför sjönk det med mer än 10 personer 2016 och 
varför har de inte återkommit? Har vi gjort något fel? 
Även från söndag till söndag så hade vi under fyra 
söndagar i höst 79, 108, 100 och 79 deltagare. Vädret 
var i stort sett detsamma. Vad gör att 20 fler kommer 
på idén att gå tipspromenad en söndag jämfört med 
föregående och sedan på samma sätt slutar att gå? Det 
finns mycket att filosofera över.  

Vi är flera som följer resultaten från andra före-
ningars promenader när det gäller deltagarantalet i 
Jönköpings-Posten på måndagsmorgonen. Det är bara 
att konstatera att de flesta arrangörer har ungefär 
samma deltagarkurva som vår under säsongerna. Vi 
kan också konstatera att även med ett deltagarsnitt på 
71 vuxna och 12 barn så har vi i förhållande till orter-
nas storlek en god uppslutning. Vi hoppas deltagarna 
får ett bra utbyte både i ben, kropp och knopp och att 
gemenskapen vid fikaborden betyder mycket för våra 
stamgästdeltagare. 

 
Lösning av avloppsproblemen? 

För ungefär fem år sedan så fick klubben brev från 
kommunen om att vår 3-kammarbrunn måste renove-
ras. En tjänsteman var ute hos oss och sa muntligt vad 
som måste åtgärdas. Sedan hände inget mer och inget 
är gjort. Vi har de senaste åren framfört till kommu-
nen att va-ledningar borde projekteras till att även 
omfatta vår byggnad när gärdet vid Trollevi byggdes 
ut. Så blev inte fallet. I samtal med arbetsledningen på 
plats fick vi dock reda på att vattenledningen till Lill-
sjöstugan och grannen Bodalen skulle bytas ut i höst. 
När han hörde vårt önskemål om anslutning av avlopp 
så framförde han idén om att de borde lägga en tryck-
avloppsslang tillsammans med den nya vattenledning-
en så skulle det vara möjligt. Klubben påtalade detta 
till NAV som tyckte lösningen var billig att utföra och 
så blev det gjort. Vad som kvarstår är att få reda på 
vilken anslutningsavgift kommunen begär och vad 
arbetet med att installera en tryckavloppspump kostar. 
Vi har frågat Walles Gräv om det senare. Han har i sin 
tur kontaktat kommunen för att höra vilka krav på 
utrustning som finns. Där skulle man fastställa anslut-
ningsavgiften och återkomma. Då återkommer också 
Walle när han vet kraven. Kultur & Fritid har pengar 
för investeringar med två ansökningstillfällen om året. 
Blir totalkostnaden i närheten eller lägre än vad vi 
bedömt kostnaden för att renovera 3-kammarbrunnen 
så kommer vi nog att välja tryckavlopp samt söka bi-
drag av kommunen för investeringen. 

 
Byhult utgångpunkt för Höglands-OL 

I princip samma klubbar som genomför veteranori-
enteringarna samarbetar i Höglandszonen. Där är inte 
Grännabygden med men i stället OK 64 Torpa i Ydre 
kommun. Varje sommar genomför vi träningstävling-
ar för alla åldrar kvällstid. Vi i FSOK skulle anordna 
vår tävling den 10 juli men det gick inte då majorite-
ten av klubbens veteraner var på VM i Danmark. Vi 
bytte med Nässjö OK och körde veckan efter i stället.  

Vi har ju bara en karta att arrangera på och det är 
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Jeppa Stall som täcker området norr om gamla riksvä-
gen 931 upp till Östra Höreda i norr. Sedan ett antal år 
så har vi haft en rullande kartanvändning på våra 
Höglands-OL mellan norra, mellersta och södra delen 
av kartan. Den här gången var det dags för norra de-
len igen. Då har vi brukat vara vid sågverket i Östra 
Höreda. Vi har besvärat ägaren Bengt Johansson så 
många gånger de senaste åren så vi ville hitta en an-
nan utgångspunkt. Valet föll på Byhult där numera 
vår medlem Peter Claesson äger en gård. Han och 
arrendatorn Anders Kylberg ställde välvilligt upp på 
detta. Bara de fick ta tillvara på den lilla andraskörd 
av gräs som kommit upp på åkern först, detta torkans 
och höbristens år. Det lyckades väl och det var bara 
att köra igång.  

Sommaren hade varit lång och het. När vi lastade 
bilarna vid Lillsjöstugan för avfärd till tävlingen, så 
var det inget som tydde på oväder. Väl vid uppbygg-
nad av tälten vid tävlingsplatsen kom blåsvarta moln 
upp i SV och efter en stund ljungade blixtarna från 
flera håll och en regnskur föll. Över den tysta slätten 
hördes plötsligt ljudet av en brandbil. Den hördes och 
hördes men vi såg inget. Till slut kom den och stan-
nade i granngården. Inget dramatiskt syntes och efter 
någon timma vände den åter. Ett automatlarm hade 
bara utlösts, förmodligen av åskan. 

De senaste åren har vi haft 150–160 deltagare på 
vår sommarträning. I år stannade det på 110 personer. 
Orsaken var förmodligen att IK Vista i Kaxholmen, 
som skulle haft en motsvarande träning för Jönkö-
pingsklubbarna på torsdagen samma vecka, hade i 
sent skede flyttat den till samma tisdag som vår täv-
ling. Förmodligen för att de tyckte att den låg för nära 
inpå starten av O-Ringen veckan efter. Denna ändring 
tjänade ingen av klubbarna på då de endast hade ca 40 
startande på sin träning. Efter det korta åskovädret 
som beskrevs ovan så sjönk temperaturen markant 
och det blev en fin kväll att springa orientering i. Vi 
fick ovanligt många lovord om terräng och banor av 
deltagarna. Det syns att det gäller att vårda varumär-
ket Forserums SOK och Höglands-OL. 

 
Orättvisor i nya bidragssystemet 

Kommunens nya bidragsregler har nu tillämpats 
under två år. I princip består de av två delar. En del 
består av ett procentuellt bidrag av kostnaden föregå-
ende år och en del på en poängsatt del av vilken an-
läggning klubben har. Poängen omsätts sedan till bi-
drag. Totalt sett har FSOK tjänat på det nya bidrags-
systemet. Vad som inte är bra är att vi inte längre får 
full täckning för driften av elljusspåret eftersom det 
betraktas som en idrottsanläggning avsedd för före-
ningen. Verkligheten är ju en helt annan. Till 90 % 
används det upplysta spåret och skidspåret av Forse-
rums allmänhet. Vid analys av vad vi tilldelats i bi-
drag så kom vi fram till att klubben betalade över 
4 000 kr till elkostnaden förra året. Till det kommer 
allt arbete som läggs ned på röjning, underhåll av be-
lysning och ledningar, markjusteringar och spårning. 
Vi har försökt att påtala detta för kommunen utan att 
få gehör. I vart fall är det en orättvisa i att klubbarna 
ute i kommunen som driver egna elljusspår ska både 
arbeta och betala för deras upprätthållande medan 
klubbarna i Lövhult inte behöver ta några kostnader i 
vart fall. 

Nyheter i korthet 
 Sedan föregående klubbinformation så har vi fått 

några nya medlemmar. Det är Thomas Nydén, 
Andreas Hjälmkvist, Eliah Hjelmqvist och Simon 
Lööv. Vi hälsar er välkomna i vår klubb och hop-
pas att ni ska finna det ni önskar berika er fritid 
med i vår verksamhet. 

 I våras kontaktade personer från företaget Jeld-
Wen oss. De hade uppmärksammat den verksam-
het som vi bedriver och de anläggningar som vi 
har till samhällets invånare. De ville stötta oss 
med en summa vilket i tacksamt mottog. Både 
pengar och uppskattning är mycket välkommet. 

 Höglandszonens orienteringsklubbar har redan 
haft möte och bestämt om allt samarbete under 
kommande år. Upplägget blir ungefär detsamma 
som tidigare. Det blir tre sprintträningar 4–18 juni 
och Höglands-OL arrangeras mellan 25 juni-13 
augusti med uppehåll för O-Ringen och Tjust 2-
dagars. Av allt detta så arrangerar vår klubb Hög-
lands-OL den 16 juli. Till det kommer en veteran-
OL på hösten vilken vi inte vet datum på ännu 
samt ett länsmästerskap för PRO och SPF. Den 
sistnämnda tävlingen ska genomföras den 27 au-
gusti, förmodligen vid Lillsjöstugan. 

 Staketet vid Lillsjöstugan mot vägen byttes ut 
förra året. I vår var turen kommen till motsva-
rande mot parkeringsplatsen vilken förnyades av 
anläggningskommittén på försommaren. 

 Inget har hänt med elljusspårsfrågan under året för 
oss i Forserum. Ett spår i Lövhult har fått ny be-
lysning och Bodafors OK har byggt ett nytt mot-
ionsspår utan att ha fått något löfte om bidrag till 
ny belysning. Kommunen har ett ekonomiskt 
kärvt läge och många vill ha bidrag till underhåll 
eller helst nya anläggningar. Vi hade dock förvän-
tat oss att Kultur & Fritid kontinuerligt skulle in-
formera de föreningar som har egna elljusspår om 
läget. Detta efter den träff vi hade för några år 
sedan och de var med startade projektet med upp-
rustning av alla spåren under ett antal år. Tyvärr 
har så inte skett. Ett utlovat möte under året har 
inte blivit av. Förnyad kontakt ska dock tas under 
kommande år. 

 Årets poängtävling i orientering blev jämnare än 
på många år. Endast en poäng skiljde segraren 
från tvåan. Det blev också en ny vinnare då Ann-
Marie Birgersson vann före de senaste sex årens 
vinnare Stellan Ahnström på 451 p mot 450 p. På 
betryggande avstånd kom trean Mats Birgersson 
305 p före May-Sofie och Alf Olsson på 269 resp. 
255 p. Tyvärr ökade inte antalet medlemmar som 
har deltagit i tävlingsklasser vid större OL-
tävlingar och fått poäng. Deltagandet i Öppna 
klasser vid samma tävlingar men som inte ger po-
äng har varit ungefär oförändrat mot tidigare år. 

 Grästillväxten på elljusspåret har inte varit så på-
taglig detta varma och torra år. Trots det så kräv-
des det en översyn inför höstsäsongen. På samma 
sätt som de senaste åren tog Anders Kylberg på 
sig detta uppdrag utan att bli ombedd och fixade 
det med sin fina maskinpark. Klubben tackar för 
hjälpen! 


